PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2017 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 114/2017 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 15 de dezembro de 2017 (Lances e
Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA SEREM
UTILIZADAS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor da empresa L. B. P. Nochelli - ME (CNPJ: 21.009.025/0001-26), por ter satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE VL UNIT

4
ACLOPAMENTO DO VARÃO DO CÂMBIO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO
A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 6 33,00

6
AMORTECEDOR DIANTEIRO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA,
FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

COFAP Uni 4 105,00

8
AMORTECEDOR TRASEIRO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA,
FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

COFAP Uni 4 107,93

12
AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A
ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

ZM Uni 2 83,26

14
BARRA DE DIREÇÃO COM OS TERMINAIS COM REGULAGEM DA
RODA - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 -
CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

PERFECT Uni 3 160,80

15
BARRA DE DIREÇÃO COM TERMINAIS FIXOS DA RODA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

PERFECT Uni 3 114,54

17
BOBINA DE IGNIÇÃO (IDÊNTICA DO FOX) - KOMBI 1.4 REFRIGERADO
A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

MAKELLI Uni 2 209,26

18
BOLACHÃO DO SEMI EIXO TRASEIRO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A
ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

COFAP Uni 8 120,00

19
BOMBA D’ÁGUA DO MOTOR 1.4 DA KOMBI - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

URBAN Uni 2 92,51

22
BORBOLETAS DO CABO DA EMBREAGEM - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 4 4,85

25
BUCHA DA PONTA DO VARÃO PRIMÁRIO DO CÂMBIO - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 8 5,00

28
BUCHAS DO INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 6 3,00

38
CABOS DE EMBREAGEM - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX
ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

IKS Uni 4 20,00

39
CABOS DO FREIO DE ESTACIONAMENTO - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

IKS Uni 4 35,00

41
CAIXA DE DIREÇÃO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO
2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

TRW Uni 2 890,00

43
CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

CONTRU Uni 4 43,17

48
COLETOR DO ESCAPE - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX
ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

ORIG Uni 2 801,80

50
CORREIAS DENTADAS - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX
ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

DAYCO Uni 3 37,00

51
CORREIAS DO ALTERNADOR - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA,
FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

DAYCO Uni 2 18,50

59 DISCO DE FREIO DA RODA DIANTEIRA - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A HIPPER Uni 4 85,91

 2

ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

71
JOGO DE CABO DE VELAS – 1ª LINHA - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A
ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

NGK Uni 2 107,93

72
JOGO DE CABO DE VELAS - FIAT UNO MILLE ECONOMY 2012/2013 -
CHASSI: 9BD15822AD6735029

NGK Uni 2 66,08

73
JOGO DE CABO DE VELAS - STRADA WORKING 1.4, 2015/2015, FLEX
- CHASSI: 9BD57814UF7976745

NGK Uni 2 67,84

74
JOGO DE JUNTAS DE REMOÇÃO DO CABEÇOTE COMPLETO -
KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

SABO Uni 4 105,73

75
JOGO DE LONA DE FREIO DA RODA TRASEIRA COM OS REBITES -
KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

FRASLE Uni 4 34,80

78
JOGO DE PASTILHAS 1ª LINHA DO FREIO DA RODA DIANTEIRA -
KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

FRASLE Uni 4 32,16

83
JOGO DE VELAS - FIAT UNO MILLE ECONOMY 2012/2013 - CHASSI:
9BD15822AD6735029

NGK Uni 2 66,08

84
JOGO DE VELAS - STRADA WORKING 1.4, 2015/2015, FLEX - CHASSI:
9BD57814UF7976745

NGK Uni 2 67,40

85
JOGO DE VELAS FLEX - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX
ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

NGK Uni 2 75,77

88
JUNTAS DA SAÍDA DO COLETOR DO ESCAPE, ONDE FIXA O CANO
DO CATALIZADOR - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO
2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

SABO Uni 4 48,46

89
JUNTAS DA UNIÃO DOS CANOS DO SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO
- KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

TUPEN Uni 6 33,48

93
KIT DE EMBREAGEM - FIAT UNO MILLE ECONOMY 2012/2013 -
CHASSI: 9BD15822AD6735029

IKS Uni 2 229,08

94
KIT DE EMBREAGEM COMPLETO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A
ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

LOK Uni 2 279,30

100
PAR DE AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT UNO MILLE ECONOMY
2012/2013 - CHASSI: 9BD15822AD6735029

COFAP Uni 2 348,03

101
PAR DE AMORTECEDOR DIANTEIRO - STRADA WORKING 1.4,
2015/2015, FLEX - CHASSI: 9BD57814UF7976745

COFAP Uni 2 504,43

103
PAR DE AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT UNO MILLE ECONOMY
2012/2013 - CHASSI: 9BD15822AD6735029

COFAP Uni 2 307,06

104
PAR DE AMORTECEDOR TRASEIRO - STRADA WORKING 1.4,
2015/2015, FLEX - CHASSI: 9BD57814UF7976745

COFAP Uni 2 348,03

106
PAR DE DISCO DE FREIO - FIAT UNO MILLE ECONOMY - CHASSI:
9BD15822AD6735029

HIPPER Uni 4 78,41

107
PAR DE DISCO DE FREIO - STRADA WORKING 1.4, 2015/2015, FLEX -
CHASSI: 9BD57814UF7976745

HIPPER Uni 2 118,94

108
PAR DE PALHETAS DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - FIAT UNO MILLE
ECONOMY 2012/2013 - CHASSI: 9BD15822AD6735029

DINA Uni 2 35,24

109
PAR DE PALHETAS DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - STRADA
WORKING 1.4, 2015/2015, FLEX - CHASSI: 9BD57814UF7976745

DINA Uni 4 46,26

110
PAR DE PALHETAS DO LIMPADOR DO PARABRISA -
IVECO/CITYCLASS 70C16 CHASSI: 93ZL68B0198408865 E
93ZL68B01C8434498

DINA Uni 3 65,00

111
PAR DE PALHETAS DO LIMPADOR DO PARABRISA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

DINA Uni 2 48,46

113
PARAFUSOS DE AÇO 08MM X 30 COM AS PORCAS - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

DINA Uni 30 1,54

114
PASTILHAS DE FREIO - FIAT UNO MILLE ECONOMY 2012/2013 -
CHASSI: 9BD15822AD6735029

FRASLE Uni 6 52,86

115
PASTILHAS DE FREIO - STRADA WORKING 1.4, 2015/2015, FLEX -
CHASSI: 9BD57814UF7976745

FRASLE Uni 6 48,46

116
PINO CENTRAL DA DIREÇÃO COMPLETO, MODELO ORIGINAL -
KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

BUTUEN Uni 4 79,29

123
PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

UNFAP Uni 2 24,23

124
REFIL DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA DO MOTOR - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

MTE Uni 2 63,88

126 RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA - KOMBI 1.4 SABO Uni 4 18,94

 3

REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

136
ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

SKF Uni 4 59,47

137
ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

SKF Uni 6 31,50

138
ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

SKF Uni 4 34,50

139
ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

SKF Uni 6 37,00

140
ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

ORIGIN Uni 4 90,31

143
SILENCIOSO FINAL DO ESCAPAMENTO - KOMBI 1.4 REFRIGERADO
A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

TUPEN Uni 2 133,04

144
SILENCIOSO PRIMÁRIO DO ESCAPAMENTO - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

TUPEN Uni 2 138,77

145
TAMBOR DE FREIO DA RODA TRASEIRA - KOMBI 1.4 REFRIGERADO
A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

HIPER Uni 4 129,96

150
TRAVAS ARANHA DA CONTRA PORCA DO CUBO DA RODA
DIANTEIRA - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO
2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 12 3,00

152
TUBO FLEXÍVEL DA EMBREAGEM - KOMBI 1.4 REFRIGERADO A
ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI: 9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 4 16,30

155
VARÃO PRIMÁRIO DO CÂMBIO (CACHIMBO) - KOMBI 1.4
REFRIGERADO A ÁGUA, FLEX ANO 2010/2011 - CHASSI:
9BWMF07X7BP005652

DPS Uni 2 133,04

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de janeiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal